
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO DIDŽIAUSIO 

LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-12-13 

 

Sprendimo projekto tikslai:  

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel.(8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Užtikrinti finansinių ir žmogiškųjų resursų valdymą siekiant tobulinti darbo su jaunimu 

užimtumo formas. 

Uždaviniai: 

Padidinti Prienų kultūros ir laisvalaikio centro didžiausią leistiną pareigybių skaičių nuo 31,5 

etato iki 32. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:  

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, Prienų kultūros ir laisvalaikio centro nuostatų, patvirtintų 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T3-218 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės kultūros įstaigų nuostatų patvirtinimo“, 17.6 papunkčiu ir atsižvelgiant į Prienų kultūros 

ir laisvalaikio centro 2021-11-12 raštą Nr. (1.3)-R2-163 „Dėl didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus“. 

Laukiami rezultatai: 

Atvirosios jaunimo erdvės darbuotojai tęs individualias konsultacijas su atskirtį patiriančiais 

jaunuoliais, vyks į susitikimus su jais mokyklose (kartą per mėnesį), vykdys mobilųjį darbą Naujosios 

Ūtos ir Šilavoto seniūnijose (kartą (2–4 val.) per mėnesį). Prienų rajono savivaldybės tarybai 

patvirtinus sprendimą, atsiras galimybė ugdyti Užimtumo tarnyboje neregistruotų, nedirbančių, 

nesimokančių jaunuolių (15–29 m. amžiaus) motyvaciją mokytis arba integruotis į darbo rinką. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO LĖŠŲ POREIKIS 2022 M. 

Eil.Nr. Pareigybė Pareigybių 

skč. 

Koeficientas Bazinė 

alga 

(Eur) 

Pareiginė 

mėnesio alga 

(Eur) 

Reikalinga suma 

metams (Eur) 

1. Jaunimo 

darbuotojas   

0,25 6,8 181 307,70 3692,40 

2. Jaunimo 

darbuotojas   

0,25 7 181 316,75 3801,00 

Iš viso 7493,40 

Eur 

 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų kultūros ir laisvalaikio centro didžiausias leistinas pareigybių skaičius nuo 31,5 iki 32 

pareigybių buvo skirtas terminuotam laikui – projektui „Atvira jaunimo erdvė „Prienas“ administruoti 

ir projekto veikloms įgyvendinti. 2022 metais ketinama tęsti pradėtas veiklas, nes praktika parodė, 

kad auga poreikis jaunimui tobulinti turimas kompetencijas bei įgyti socialinio bendravimo, 

bendradarbiavimo, pasitikėjimo savimi bei aplinka įgūdžius.  

Nuo 2021 m. liepos 1 d. Atviroje jaunimo erdvėje įdarbinta nauja darbuotoja, II pusmetį 

darbuotoja dalyvavo pradedantiems jaunimo darbuotojams skirtoje bazinių žinių atviro darbo su 

jaunimu 5 modulių mokymo programoje (psichologijos, socialinio darbo, neformalaus ugdymo 

temomis), šiuo metu jau  suplanuotos atvirojo darbo su jaunimu veiklos, užmegzti glaudesni ryšiai su 



3 

 

 

mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais. 2021 m. įgyvendinant 8 mėnesius trukusį projektą „Atvira 

jaunimo erdvė „Prienas“ (toliau – AJE) buvo lankomasi ugdymo įstaigose, susitinkama su socialinei 

rizikos grupei priklausančiais jaunuoliais (4 susitikimai, o 2022 metais planuojama kartą per mėnesį). 

Susitikimų metu pastebėta, kad nuolat didėja individualių konsultacijų (I pusmetis – 2 konsultacijos; 

įdarbinus AJE antrą darbuotoją, II pusmetis – 33 konsultacijos) poreikis. AJE sustiprinus informacijos 

viešinimą (anksčiau buvo tik socialinis tinklas Facebook, šiuo metu sukurta interneto svetainė, 

administruojamos Instagram, Youtube.com paskyros), veiklos plečiasi į atokesnes rajono vietas: 

planuojama nuo 2022 m. vykdyti mobilųjį darbą Naujosios Ūtos ir Šilavoto seniūnijose.  

Sprendimo projektas parengtas siekiant tobulinti Prienų kultūros ir laisvalaikio centro 

finansinių ir žmogiškųjų resursų valdymą bei užtikrinti Savivaldybės strategijos 2.2.2. uždavinio 

„Plėtoti esamą jaunimo užimtumą ir sudaryti sąlygas reikštis naujoms jaunimo užimtumo 

iniciatyvoms“ įgyvendinimą. 

2021 m. nuo liepos 1 d. iki gruodžio 22 d. (2021-12-22 baigiasi terminuota sutartis) Prienų 

rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuota 0,25 pareigybės (1 522,04 Eur); projekto „Atvira 

jaunimo erdvė „Prienas“ lėšomis finansuota 0,25 pareigybės (2 020 Eur). Patirtos išlaidos iš Prienų 

rajono savivaldybės biudžeto – 1 522,04 Eur. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra.  

 

 

Vedėjas                                                                                                              Rimantas Šiugždinis  


